ünde ipse alfa et o dicitur, id est, priucipium et finis. Principium quidem

supremum, a quo omnia, finis, id est finalis causa et suprema, propter

quam omnia. Neque enim comedere, nee dormire et uxorem ducere,

nee omnino aliquid facere nisi propter Christuin debemus. Alioquin

bestialiter nostris tantum voluptatibus dediti viveremus. Comedere autem

propter ipsum debemus, ut corpori, quod suum est et nobis commissum

est ad militandum, necessaria impendamus, quibus in eins obsequio su-

stentetur. Similiter et dormiendo ipsum reficiamus ut vigilare cum

oportet, in eins laudibus valeamus. üxor quoque ab eo, qui est incon-

tinens, ducenda est, non solum ad filios generandos, sed ne eum forni-

catione offendat. Sic et cetera propter ipsum facienda constat, alioquin

frustra remunerationem expectaremus, si, qu§ agimus, propter ipsum

non faceremus. Quod dihgenter apostolus attendens in epistola ad Co-

rinthios ait: Sive ergo madueatis, sive bibitis, sive aliud quid facitis,

omnia in gloriam dei facite.

Sacramentum est visibile Signum invisibilis grätig, veluti cum

quis baptizatur, ipsa exterior ablutio corporis, quam videmus, Signum

est interioris ablutionis anim§, cum ita homo interior a peccatis mun-

datur, sicut exterior a sordibus carnalibus lavatur.

IL

Nunc autem tribus supra positis breviter assignatis atque descriptis

de singulis diligentius agamus, quantum ad supra positam human§ salutis

summam attinere videtur, et de his precipue que majoribus implicita

questionibus esse videntur. Ac primum de fide, qu% naturaliter ceteris

prior est, tanquam bonorum omnium fundamentum. Quid enim sperari,

ut speratum amari potest, nisi prius credatur? Credi autem potest, si

non ametur vel speretur. Ex fide igitur spes nascitur, cum quod cre-

dimus bonum nos adepturos esse per dei misericordiam confidimus. Unde

Apostolus: fides est substantia sperandarum rerum, hoc est fundamen-

tum et origo, unde ad speranda aliqua perducimur, credendo scihcet

Archiv für Litteratur- und Kirchengeschichte. I. 28
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primum ea esse, ut postraodum spercmus. Argumentum non apparen-

tium, hoc est probatio, quod siiit aliqua non apparentia . . .

Mit Abaelards Worten wird darauf erklärt, welches der

katholische Glaube sei, dass nicht jeder katholisch sei, und dass

der katholische zweitheilig, de divina natura und de beneficiis sei.

Wie Abaelard wählte also der Verfasser dieser Sentenzen

dieselbe Dreitheilung seines Werkes. Dabei ist aber zu be-